

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した余部管内上流維持作業（令和6年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 3月28日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県相生市那波野221番地

氏名 株式会社坂本建設 代表取締役 青

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		21,497,506	
巡視・巡回工		式	1		129,752	
河川巡視工		式	1		129,752	
緊急巡視	A時間帯	時間・班	14	9,268	129,752	
緊急巡視	B時間帯	時間・班	0	9,405	0	
緊急巡視	C時間帯	時間・班	0	10,986	0	
緊急巡視	D時間帯	時間・班	0	11,123	0	
除草工		式	1		18,044,535	
堤防除草工		式	1		7,681,190	
除草	勾配1:1.9未満 防護無し	m2	27,000	32.57	879,390	
除草	勾配1:1.9以上	m2	366,000	8.84	3,235,440	
集草	人力	m2	26,200	20.1	526,620	
集草	機械	m2	337,000	9.02	3,039,740	
高水敷除草工		式	1		1,668,623	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	障害物 防護無し	m2	100	32.57	3,257	
除草	勾配1:1.9以上	m2	98,700	8.84	872,508	
集草	人力	m2	0	20.1	0	
集草	機械	m2	87,900	9.02	792,858	
現場内処理工		式	0		0	
運搬	市場資材備蓄庫	m2	0	10.74	0	
現場外処理工		式	1		6,377,720	
運搬	揖龍クリーンセンター	m2	452,000	14.11	6,377,720	
処分費		式	1		2,317,002	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	186	12,457	2,317,002	
堤防養生工		式	1		77,436	
芝養生工		式	1		77,436	
抜根	抜根+集草+積込運搬 揖龍クリーンセンター	m2	900	86.04	77,436	
清掃工		式	1		796,742	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		700,920	
散在塵芥処理	揖龍クリーンセンター	m2	198,000	3.54	700,920	
堆積塵芥収集(機械処理)	揖龍クリーンセンター	m3	0	3,622	0	
処分費		式	1		95,822	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	0.05	12,457	622	
処分費	廃プラスチック類 民間再資源化施設	m3	11	7,323	80,553	
処分費	木くず 民間再資源化施設	t	1	14,647	14,647	
堤防法面補修工		式	0		0	
植生工		式	0		0	
掘削	土砂 小規模(標準)	m3	0	1,049	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	2,638	0	
残土等処分	土砂(根混り土)	m3	0	4,935	0	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	0	1,005	0	
張芝	改良高麗芝	m2	0	2,223	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木・伐竹工		式	0		0	
伐木工		式	0		0	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	0	53.98	0	
集積積込み	機械施工 除根無し	m2	0	45.67	0	
伐木伐竹運搬	機械施工 揖龍クリンセナー	m2	0	13.38	0	
伐竹工		式	0		0	
伐木・伐竹	伐竹	m2	0	134.2	0	
集積積込み	機械施工 除根無し	m2	0	45.67	0	
伐木伐竹運搬	機械施工 揖龍クリンセナー	m2	0	13.38	0	
処分費		式	0		0	
処分費	伐採材 揖龍クリンセナー	t	0	20,766	0	
車止工		式	1		28,164	
車止補修工		式	1		28,164	
ワイヤーロープ' 取替	反射テープ' ワイヤーロープ' φ16(6×24)	m	0	2,343	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイヤーロープ 取替	反射テープ ワイヤーロープ φ16(6×24) 通行止め看板含む	m	12	2,347	28,164	
応急対策工		式	0		0	
根固め工		式	0		0	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材;流用材 袋材;支給品	袋	0	4,515	0	
根固めブロック据付	テトラポッド 2t型 支給品	個	0	5,131	0	
水質事故対策工		式	0		0	
吸着処理	マット型 手間のみ	m2	0	2,623	0	
吸着処理	フェンス型 手間のみ	m	0	4,866	0	
樋門施設等補修工		式	1		492,813	
量水板補修工		式	1		492,813	
量水板取替	AKK式 反射式 平板型 SUS W=130mm t=2mm 松板 W=180mm t=30mm	m	0	54,127	0	
量水板取替	AKK式 反射式 I型 SUS W=130mm t=2mm 松板 W=230mm t=30mm 防腐処理	m	6	76,057	456,342	
量水標取付基板取替	松板 W=230mm t=30mm 防腐処理	m	3	12,157	36,471	
クランク補修工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クラック処理	エポキシ樹脂 6.123kg/100m	m	0	7,673	0	
防護柵工		式	0		0	
防止柵工		式	0		0	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	m	0	14,770	0	
舗装補修工		式	0		0	
アスファルト舗装工		式	0		0	
不陸整正	補足材無し	m2	0	107.9	0	
路盤	再生クラッシャーラン RC-30 仕上り厚100mm	m2	0	383.3	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	0	1,684	0	
雑作業工		式	1		1,743,936	
運転費		式	1		867,232	
クレーン装置付トラック運転	2t積級 2.0t吊り	時間	0	5,592	0	
クレーン装置付トラック運転	4t積級 2.9t吊り	時間	0	6,436	0	
ダンプトラック運転	2t積級(オンロード・デ・イ・セ・ル)	時間	0	4,995	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転	3t積級(オンロード・ディーゼル)	時間	56	5,239	293,384	
ダンプトラック運転	4t積級(オンロード・ディーゼル)	時間	2	5,723	11,446	
小型バックホ運転	山積0.13m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	57	4,481	255,417	
バックホ運転	山積0.28m3(クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	32	6,281	200,992	
バックホ運転	山積0.45m3(クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))	時間	0	7,096	0	
振動コンパクタ損料	機械質量40～60kg	時間	6	55.49	332	
ディスクグラインダー賃料	充電式 18V	時間	0.5	402.8	201	
掴み装置アタッチメント賃料	バックホ(山積0.13m3)用	日	0	7,156	0	
大型ブレーカアタッチメント賃料	バックホ(山積0.13m3)用	日	4	26,365	105,460	
労務費		式	1		256,271	
土木一般世話役		時間	0	3,131	0	
特殊作業員		時間	2	2,783	5,566	
普通作業員		時間	95	2,639	250,705	
施工費		式	1		536,189	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	632.3	0	
場内整備		箇所	1	536,189	536,189	
運搬処理工		式	1		84,244	
敷処分	コンクリート殻(無筋)	m3	24	2,366	56,784	
敷処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	2,746	27,460	
仮設工		式	1		184,128	
交通管理工		式	1		184,128	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	0	15,931	0	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	14	13,152	184,128	
直接工事費		式	1		21,497,506	
共通仮設費		式	1		1,620,413	
共通仮設費		式	1		128,201	
技術管理費		式	1		16,148	
施工調査費	施工状況モニタリング調査	式	1		16,148	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費		式	1		112,053	
快適化		式	1		112,053	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,492,212	
純工事費		式	1		23,117,919	
現場管理費		式	1		7,308,181	
工事原価		式	1		30,426,100	
一般管理費等		式	1		5,613,900	
工事価格		式	1		36,040,000	
消費税相当額		式	1		3,604,000	
工事費計		式	1		39,644,000	